

A close-up photograph of a dark-stained wooden cabinet. The image shows the side of a cabinet with two drawers. The top drawer has a simple, rectangular brass handle. The wood grain is clearly visible, and the lighting is soft, highlighting the texture of the wood. The background is blurred, showing what appears to be a window with light coming through.

KUSTOMHOUSE

# Vedligeholdelsesguide

# Dagligt vedligehold - Oliebehandlet inventar

## *Dagligt vedligehold*

Til daglig er det tilstrækkeligt at tørre fladen med en tør klud. Brug ikke en våd klud. Oliebehandlede overflader kan let opfriskes med en svamp som er fugtet med olie. Den oliebehandlede og smudsafvisende overflade bevarer herved sin varme glans. For at modvirke udtørring af træet, bør overfladen efterbehandles hver 3-4 måned. Påfør olien i et jævnt og **meget tyndt lag** på langs af træårerne med en fnugfri klud eller en svamp. Efter påføring fjernes den overskydende olie med en klud. En regelmæssig oliebehandling beskytter mod støv og fugtindtrængning, som ellers vil efterlade vandrane og pletter.

**Spildte væsker** - f.eks. drikkevarer, vand, frugt- og alkoholpletter **skal straks** tørres op, for at undgå en længerevarende indvirkning.

**Misfarvninger** – som er forårsaget af spildte væsker, kan fjernes ved at slibe fladen med fint sandpapir korn 240. Hæld lidt olie på overfladen og slib let i den våde olie med en slibesvamp.

Til sidst aftørres fladen med en tør klud.

**Hårdnakkede og dybere skader** – som ridser, blæk- og brandpletter slibes ganske enkelt væk med fint slibesvamp korn 240 – og der påføres ny olie med efterfølgende aftørring.

**Vigtigt:** Slib altid på langs med træets årer.

Brug ikke ståluld, da dette kan forårsage misfarvninger.

Deres møbel er behandlet med **en hærdende olie**, hvilket giver møblet en modstandsdygtig overflade. Plejebehandling bør derfor kun ske med en hærdende/tørrende olie.

**Bemærk:** Brug aldrig vaselineolie, da det er en ikke tørrende olie.

**Advarsel: Olieklude/svampe kan selvantænde på grund af varmeudviklingen der sker ved iltning af olien.  
Olieklude/svampe kan opbevares i lufttæt beholder eller i vand.**

# Regelmæssig rengøring - Oliebehandlet inventar

Der anbefales "GR1900 - Rengørings- og vedligeholdelseskoncentrat til møbeloverflader" uden opløsningsmidler, med naturlig voks fra carnaubapalmen.

**Anvendelsesområder** - til alle malede og olierede overflader og til PVC, keramiske fliser og plastoverflader. Ikke egnet til spejle, marmor eller skridsikre overflader.

**Overfladeforberedelse** - forberedelse af overfladen:

Fjern vedhæftede partikler fra den overflade, der skal rengøres, med en klud eller en blød børste.

**Bearbejdninginstruktioner** - ved regelmæssig rengøring tilsættes det til rengøringsvandet.

Tør opløsningen af fugtigt, ikke vådt. Overfladen rengøres og vedligeholdes i én arbejdsgang.

Regelmæssig rengøring og vedligeholdelse:

Ved mindre tilsmudsning fortyndes rengøringsmidlet i vand i forholdet 1:100

(10 ml til 1 l vand).

Træ er et naturprodukt.

Lad det ikke være fugtigt eller vådt i længere tid.

Brug ikke skrappe og slibende rengøringsmidler.

